(Γρηγόριος ἐπίσκοπος ἀνέγνω·)

«Εἴ τις διαιρεῖ τὴν ἐνωθεῖσαν σάρκα τῇ τοῦ θεοῦ λόγου ὑποστάσει ἐν ἐπινοίᾳ 25
ψιλὴν αὐτὴν ἔχων καὶ ὡς ἐκ τούτου γράφειν αὐτὴν ἐν εἰκόνι ἐπιτηδεύων, ἀνάθεμα.»

(Ἐπιφάνιος διάκονος ἀνέγνω·)

Ὁ ἅγιος Γρηγόριος ὁ τῆς θεολογίας ἐπώνυμος οὕτω φησὶν· „Ἡνίκα αἱ φύσεις διίστανται ταῖς ἐπινοίαις, συνδιαιρεῖται καὶ τὰ ὀνόματα.“ ἀλλὰ καὶ πλεῖστοι τῶν 30
Rom. 642 πατέρων ταύτῃ τῇ ἐπινοίᾳ ἐχρήσαντο· καὶ γὰρ τῇ ἀληθείᾳ οὕτως δοκεῖ. αὐτοὶ δὲ La.-Co. 521 ἐκστάντες καὶ αὐτῆς καὶ τῶν πατρικῶν παραδόσεων λέγουσιν „εἴ τις διαιρεῖ τὴν ἐνωθεῖσαν σάρκα τῇ τοῦ θεοῦ λόγου ὑποστάσει ἐν ἐπινοίᾳ“. εὐρίσκονται οὖν μηδὲ

11 cf. 2 Tim. 2,9 13 cf. Hebr. 6,19 22 cf. Ps. 7,17

29–30 Greg. Naz. or. 30 (theol. IV) (CPG 3010,30) c. 8,9–10 Gallay/Jourjon 32–33 εἶ – ἐπινοίᾳ cf. Sahas p. 158 adn. 36

(H) V T M 14–23 ἡ – φασιν praetermisit H 29–30 = Greg. Naz.

1 Γρηγόριος – ἀνέγνω om. T 3 ἤγουν] ἥως T ἦτοι Vc^{ms} (Probatares) edd. | τε om. V | γεγινώς V 7 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω om. T 10 φύσεων + εἰσάγουσαν ed. Rom.* (ex lat., ut uidetur, sed Anast. liberius uertit) 11 ἐστι + Χριστοῦ H 17 ἡ] εἰ T | τὸ om. Vc edd. 20 ἀδύνατον] οὐ δυνατόν M | ἀνεξιχνίαστον καὶ ἀκατάληπτον M 21 ὑπάρχη M (prob.): ὑπάρχ V T sine abbr. ὑπάρχων Vc edd. 23 ἐν om. V | αὐτοῖς T: ἑαυτοῖς V τούτοις M 24 Γρηγόριος – ἀνέγνω om. T 26 ψιλὴν] ψιλῆ ed. Rom.* ex Vc (ἡ superscr. Vc^s, ψιλῆ iter. Bonafides in marg.), sed cf. lat. 28 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω om. T 29 Ἡνίκα + ἄν H 31 ἐπινοίᾳ HV 32 αὐτῆς] αὐτοὶ V 33 μηδ' ed. Rom.*

(Gregorius episcopus legit:)

Rom. 641

«Si quis dei uerbi naturae et carnis inseparabilem per subsistentiam factam unitio-
nem, id est patrationem quae ex utroque inconfusa et inseparabilis est effecta, in ima-
gine pingere temptat nominans eam Christum – Christi autem nomen deum et homi-
nem significat – ac per hoc confusionem duarum naturarum portentuose fingens,
5 anathema.»

(Epiphanius diaconus legit:)

Nouit execrumentum erroris recto uerbo adhaerere. etenim isti inseparabili et incon-
fusae unitioni quae in Christo per subsistentiam est imaginum facturam aduersam et
10 confusionem duarum naturarum afferentem mendaciter et nequiter autumant. *sed*
ueritas *dei non est alligata*. nam Christus nomen est duarum naturarum, uisibilis
scilicet et inuisibilis, index. ipse uero Christus uisus hominibus per uelum, id est
carnem suam, licet diuina natura occultaretur, per signa hanc manifestabat. si ergo
sancta dei ecclesia, ut accepit a sanctis apostolis et patribus, ipsam speciem quae uisa
15 est hominibus describit, et non diuidit Christum secundum eorum deleram accusa-
tionem; imago enim secundum nomen tantum et non secundum diffinitionem com-
municat primitiuo, ut saepe iam diximus, quia et anima caret, quam impossibile est
circumscribi, quia inuisibilis est. et si animam, praesertim cum sit creata, impossibile
est depingere, quanto magis incomprehensibilem et inuestigabilem unigeniti filii
20 deitatem imaginari quis sensibiler excogitarit, licet nimis extra sensus existat? *con-*
uersus ergo est dolor eorum *in capita* ipsorum; anathema enim quod ipsi sortiti sunt
in ipsis manet in saeculum. porro iterum aiunt: